
COMUNE DI MONTEFORTINO
PROVINCIA DI FERMO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 21 DEL 17-03-2020

Montefortino,lì 17-03-2020

Registro Generale n. 21

ORDINANZA SINDACALE

N. 21 DEL 17-03-2020

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 DIVIETO DI SOSTA
E TRANSITO CON RIMOZIONE FORZATA PER INTERVENTO DI
SANIFICAZIONE E IGIENIZZAZIONE.

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di marzo, IL SINDACO CIAFFARONI
DOMENICO

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, denominata “Emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTO:
il Decreto Legge n.6 del 23/02/2020, ed in particolare l’art. 3;

il D.P.C.M. del 23/02/2020 recante “Disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio

2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
il D.P.C.M. del 25/02/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23

febbraio 2020 n. 6 , recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID19”;
il D.P.C.M. del 01/03/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23

febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID19”;
il D.P.C.M. del 04/03/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23

febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale” -
che l’O.M.S. il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di
sanità pubblica di rilevanza internazionale;



che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agente virali trasmissibili;
le indicazioni formulate dal Comitato tecnico scientifico di cui all’art.2 dell’Ordinanza del

Capo dipartimento della Protezione Civile del 3/02/2020 n. 630, nella seduta del
07/03/2020;
il D.P.C.M. del 08/03/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23

febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID19”;
il D.P.C.M. del 11/03/2020 recante “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”;

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e ravvisata la necessità di
procedere ad un intervento straordinario di sanificazione e igienizzazione di strade e
marciapiedi del Capoluogo e frazioni varie;

VISTO che si rende necessario regolamentare la circolazione veicolare onde permettere il
regolare svolgimento dell’intervento di sanificazione e igienizzazione lungo le vie e piazze del
capoluogo e di alcune frazioni di seguito elencate:

Giardini pubblici, Edificio scolastico, Blu Bar, Tabacchi, Alimentari, Farmacia, Forno,
Edificio comunale, Ex Chiesa di S. Andrea e relativi spazi antistanti - Divieto di sosta e
transito con rimozione forzata - venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine
dell’intervento;
Via Circonvallazione (S.P. n. 83 Subappennina dal Km. 4+460 al Km. 5+520) - divieto di
sosta e transito con rimozione forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al
termine dell’intervento;
Via A. Petetta, Via S. Lucia e Via Roma - divieto di sosta e transito con rimozione
forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Piazza Umberto I° - divieto di sosta e transito con rimozione forzata venerdì 20 marzo
dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Loc. Tenna presso il piazzale dell’attività di Barchetti Graziano, del Bar Primavera e
del Ristorante pizzeria Fonte della Valle - divieto di sosta e transito con rimozione
forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Loc. Serra presso la piazzetta - divieto di sosta e transito con rimozione forzata
venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;

VISTO il D.L.gs n.285/92 (nuovo codice della strada) e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Ordinanza ORDINANZE n.21 del 17-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 2



che la circolazione veicolare lungo le vie e piazze del capoluogo e di alcune frazioni, onde
permettere il regolare svolgimento dell’intervento di sanificazione e igienizzazione venga
regolata come segue:

Giardini pubblici, Edificio scolastico, Blu Bar, Tabacchi, Alimentari, Farmacia, Forno,
Edificio comunale, Ex Chiesa di S. Andrea e relativi spazi antistanti - Divieto di sosta e
transito con rimozione forzata - venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine
dell’intervento;
Via Circonvallazione (S.P. n. 83 Subappennina dal Km. 4+460 al Km. 5+520) - divieto di
sosta e transito con rimozione forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al
termine dell’intervento;
Via A. Petetta, Via S. Lucia e Via Roma - divieto di sosta e transito con rimozione
forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Piazza Umberto I° - divieto di sosta e transito con rimozione forzata venerdì 20 marzo
dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Loc. Tenna presso il piazzale dell’attività di Barchetti Graziano, del Bar Primavera e
del Ristorante pizzeria Fonte della Valle - divieto di sosta e transito con rimozione
forzata venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;
Loc. Serra presso la piazzetta - divieto di sosta e transito con rimozione forzata
venerdì 20 marzo dalle ore 21:30 e sino al termine dell’intervento;

DISPONE

- che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda alla disposizione ed alla successiva rimozione della
segnaletica stradale necessaria al rispetto delle limitazioni imposte dal presente
provvedimento;

DEMANDA

- gli Agenti della Forza Pubblica e del Corpo di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla
corretta esecuzione del presente provvedimento.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Marche, nel
termine di 60 giorni o ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Montefortino, 17/03/2020

Ordinanza ORDINANZE n.21 del 17-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-03-2020    al 01-04-2020
Lì  17-03-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIAFFARONI DOMENICO

Ordinanza ORDINANZE n.21 del 17-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 4


